

”

Kaunista ja yksinkertaista

**HAASTATTELUSSA
TONI MÄKELÄ s.8**

**VERITAS FORUM
KEVÄT 2025 S. 6**

**KOLME KERTOMUSTA
RAAMATUN LUKEMISESTA S.7**

**KRISTUS ON KYLVÄJÄ, SIEMEN
JA HEDELMÄ S.14**

FSSMnytt

- Gud gör nytt i vår tid! s.17
- Helsinki Mission Week 2025
– ”Truth & dare” eller Sanning
med konsekvens s.18

Raamatullisuus 2.0

Kirkossa ja herätysliikkeissä kilpaillaan urheilulajissa nimeltä *raamatullisuus*. Kuka vetää pisimmän korren? Kysymys ei ole yksinkertainen, sillä Raamatun tulkinnassa on aina monia näkökulmia. En ole elämäni aikana tavannut kahta kristittyä, jotka ajattelisivat kaikista hengellisen elämän kysymyksistä samalla tavalla. Mitä suurempi joukko, sitä suurempi hajonta. Eri kirkkoissa ja seurakunnissa Raamattua Jumalan ilmoituksena pitävien kristittyjen kohdalla on aina kyse *yhteydestä erilaisuudessa*. Silti rajansa kaikella. Tästä syystä kristillinen kirkko loi ensimmäisinä vuosisatoina kolme ekumeenista uskontunnustusta. Ne tiivistävät uskon kannalta keskeisimmät opit ja auttavat erottamaan jyvät akanoista – oikean uskon harhaopeista.

Tänä vuonna juhlistetaan Nikean uskontunnustuksen 1700-vuoden ikää. *Nikean uskontunnustus* on erittäin hyödyllinen vaikkapa sille, joka seuraa huolestuneena media-keskustelua kristinuskon ydinaarteista. Kannattaa tutustua!

Mitä raamatullisuus lopulta tarkoittaa? Joidenkin dogmien puolesta taistelemista tai niiden toistamista? Ei kai. Voisiko raamatullisuus löytyä Jeesuksen sydämen asenteesta? Hän rakasti Jumalan sanaa, taipui sen alle ja eli sen. Apostolit ymmärsivät, että tämä oli mahdollista vain, jos elämän täytti rukous. Siksi he lausuivat ponnekkaasti: *”Me tahdomme pysyä rukouksessa ja sanan palveluksessa”* (Apt. 6:4).

Pelkkä rukouksen painottaminen johtaa hurmahenkisyyteen, jossa suuntaa kysytään tunteilta ja kokemuksilta. Pelkkä raamatullisten dogmien korostaminen tekee uskosta kuivaa, teoreettista pääntietoa. Kristuksessa pysyminen tarkoittaa sekä Sanassa että rukouksessa pysymistä. Kirkkoisä **Augustinus** kirjoitti: *”Kun rukoilemme, puhumme Jumalalle; kun luemme Raamattua, Jumala puhuu meille.”*

Tänä keväänä olen kiertänyt ahkerasti Suomea OPKOn yhteisöissä ja iloinnut maailman ihanimmista luontoäänistä: Raamatun lehtien kahinasta ja rukouksen sorinasta. Nämä äänet näyttävät vahvistuvan nuorten parissa samalla kun luonto laulaa Suvivirttä. Toivoa on. Uskon nuorisoherätykseen ja rukoukseen, että se muuttaa maat ja mannat, myös luterilaisen kirkon ja sen herätysliikkeet.

Tämän *Arkin* teema on Raamattu. Toivtan sinulle, hyvä lukija, siunattua kesää ja hyviä hetkiä Jumalan rakkauskirjeen äärellä!



Jussi Miettinen

Jussi Miettinen
OPKOn pääsihteeri

MITÄ OPKO TEKEE?

- OPKO järjestää toimintaa 7–14-vuotiaille **lapsille ja nuorille**. Leireillä ja illoissa opimme Raamattua ja vietämme mukavaa aikaa yhdessä: opko.fi/koululaiset
- Järjestämme **opiskelijatoimintaa** suomeksi 10 paikkakunnalla ja ruotsiksi neljällä: opko.fi/opiskelijat
- **Veritas Forum** -keskustelutilaisuuksia järjestämme suurimmilla yliopistopaikkakunnilla: veritasforum.fi
- OPKolla on noin 30 työntekijää, joista suurin osa on osa-aikaisia.
- Järjestämme kutsumus pohjaista **Maanmuuttajat**-johtamiskoulutusta, **Rukoukoulua**, **Ajattelun akatemiaa**
Lisätiedot koulutuksista: 365koulutukset.fi
- OPKO omistaa **leiri- ja kurssikeskus Enä-Sepän** Vihdin Ojakkalassa: enaseppa.fi

LÖYDÄT MEIDÄT MYÖS SOMESTA



ARKIN VAPAAEHTOINEN TILAUSMAKSU

- Maksamalla Arkin vapaaehtoisen 20 € tilausmaksun annat tukesi OPKOn monipuoliselle työlle. Maksa MobilePaylla numerolla 12102. Rahankeräyslupa RA/2020/1574. Lisätiedot s. 20.



Kuva: Ari Vitikainen

Xaris Finland aloittaa toiminnan Jyväskylässä

OPKOn kanssa yhteistyössä toimiva tanssikoulu Xaris Finlandin toiminta laajenee pk-seudulta Jyväskylään. Tanssitunnit alkavat syksyllä 2025.

Seuraa lisätietoja somesta ja Xaris Finlandin nettisivuilta!

OPKOn uusi liittohallitus

OPKOn liittohallitukseen valittiin vuosiksi 2025–2027:

Ben-Olof Fernström, Pekka Heikkilä, Henna Kangosjärvi, Essi Ikäheimonen, Christoffer Perret ja Mika Tuovinen.

Varajäseniksi valittiin vuosiksi 2025–2026: **Akseli Nuutinen ja Christian Perret.**

Liittohallituksessa jatkavat:

Juho Hiekkänen, Susanna Hietanen, Hannu Lähteenmäki, Hanna Räsänen, Timo Syvälahti ja Hilja Vehkavuori

OPKO yhteistyössä The Send Finlandin kanssa

Helsingissä järjestetään nuorille suunnattu yhteiskristillinen lähetystapahtuma The Send Finland 7.6.2025. OPKO on mukana tapahtumassa. Muita toimijoita yhteistyössä The Send Finlandin kanssa ovat mm. Kylväjä, Alfa Suomi ja Raamatunlukijain Liitto.

Lisätietoa: thesend.fi

Lasten ja nuorten kesäleirit 2025

OPKO järjestää tänäkin vuonna nuorille ja lapsille kesäleirejä. Leirit järjestetään OPKOn **Leiri- kurssi- keskus Enä-Sepässä** (Enätie 45, Ojakkala)

Nuorten (13v +) leiriaika **13.-16.6.**

Lasten ja varhaisnuorten (noin 7-12 v.) leiriaika **16.-19.6.**

Leireillä on luvassa monenlaista luovaa tekemistä, Raamatun opiskelua, Jeesuksen opetuslapsena elämisen opettelua, seikkailua, rukousta, pelaamista, saunomista, laulamista, musisointia, yhteisiä iltaohjelmia, näytelmiä, kertomuksia lähetyksentiltä ja Jumalan perheen yhdessäoloa.



Uusi avustava työntekijä Veritas Forumille

Elias Rautiainen on Veritas Forumissa tänä vuonna aloittanut vapaaehtoistyöntekijä.

Hän on kotoisin Pirkanmaalta, asuu Turussa vaimonsa kanssa ja opiskelee töiden ohella filosofiaa Åbo Akademissa. Taustaltaan hän on ensihoitaja AMK ja muusikko. Elias oli mukana kevään forumeissa ja hänen mietteitään tapahtumista voit lukea lisää sivulta 4.

OPKO ja OPKOn väki toivottavat kaikille Arkin lukijoille siunattua kesää!



Veritas Forum kevät 2025

TEKSTI ELIAS RAUTIAINEN - KUVAT LILIAN LINDÉN & ELIAS RAUTIAINEN

Voiko onnellisuutta saavuttaa tavoittelemalla – vai syntyykö se sivutuotteena elämälle, jolla on merkitys? Entä mitä lisäarvoa onnellisuuden metsästäjille tuovat trendikäs self help -kulttuuri? Muun muassa näistä teemoista keskusteltiin huhtikuun lopussa Jyväskylän ja Tampereen yliopistoilla pidetyissä Veritas Forumeissa.

Jyväskylän Veritas Forumissa yliopiston pääkirjastolla keskustelivat Suomen eturivin filosofit **Frank Martela** ja **Lauri Järvilehto** otsikolla *“Onnellisuuden tuolla puolen - mikä merkityksellisen elämän perustaksi?”* Moderaattorina toimi YTM, väitöskirjatutkija **Ilmari Räisänen**.

Frank Martela esitti tutkimustyönsä pohjalta, että onnellisuuden etsintä ei johda onnellisuuteen, vaan onnellisuus on sivutuote. Martelan mukaan elämällä ei välttämättä ole erityistä tarkoitusta, mutta olemme vapaat valitsemaan itsellemme merkityksellisiä tavoitteita. Ta-

voitteet energisoivat ja tekevät elämästä mielenkiintoista. Tavoitteisiinkaan ei kannata ehdottomasti tarrautua, jos hinta on turhan kova.

MERKITYKSELLISYYDEN RAKENNUSAINEET MARTELAN MUKAAN

Martelan sekä onnellisuuden itsemääräämisteorian mukaan tyytyväisyyttä, hyvinvointia ja onnellisuutta näyttäisi tuottavan sellainen elämä, jossa toteutuvat 1) arvojen ja kiinnostuksen kohteiden autonomia, eli omannäköinen elämäntapa, 2) kyvykkyyden, 3) yhteenkuuluvuuden ja läheisyyden sekä 4) hyvän tekemisen kokemus. Martelan ohjeen voisi tiivistää: hyväksy mennyt ja luo tulevaisuudelle merkityksellisiä tavoitteita kuitenkin niihin takertumatta.

JÄRVILEHTO HAASTAA ONNELLISUUSPUHEEN

Järvilehto kertoi olevansa paljosta samaa mieltä Martelan kanssa, mutta sanoi haluavansa murtautua koko

onnellisuus-diskurssin läpi. Järvilehto esitti, että todellisuuden syvärakenne on hengellinen, *“korkeampi voima”*, Jumala. Ilman yhteyttä hengelliseen todellisuuden elämä jää pintatasolle, emmekä pääse käsiksi syvimpään todellisuuteen tai asioiden oikeaan järjestykseen. Tietoteoriasta väitöskirjansa tehnyt Järvilehto huomautti, että puhe hengellisestä todellisuudesta ei ole vailla perusteita.

Järvilehto sai ateistisen kotikasvatuksen, mutta hänet kastettiin aikuisena. Järvilehto rohkaisi olemaan pelkäämättä uskonnollista kieltä, myöskään muiden uskontojen, sillä pelkkä tieteen kieli ei vie elämän syvissä kysymyksissä perille.

KRITIIKKIÄ SELF HELP -KULTTUURILLE

Kumpikin filosofi kritisoi self help -kirjallisuudessa esiintyvää onnellisuuspuhetta. Elämän optimointi sekä negatiivisten tunteiden ja kärsimyksen välttäminen voivat johtaa inhimillisyyden vähenemiseen.

“Negatiivista ihmistä ei pidä karttaa, vaan halata,” sanoi Järvilehto. Martela painotti, että rakastaessa jotakin,



ottaa aina riskin kärsimyksestä ja rakkauden kohteen menettämisestä. Kärsimys paljastaa asioiden arvon.

TOTUUS, HYVYYS JA KAUNEUS – JUMALA JA ELÄMÄN MERKITYS

Tampereen yliopistolla Veritas Forumissa keskustelivat yhdysvaltalainen systemaattisen teologian professori **Jordan Cooper** (American Lutheran Theological Seminary, Indiana) ja Tampereen yliopiston filosofian dosentti **Jani Hakkarainen**. Otsikkona oli *“How do reason, goodness and beauty go together with God and the meaning of life?”* Moderaattorina toimi Veritas Forumin koordinaattori TT **Lilian Lindén**.

KRISTILLINEN NÄKÖKULMA MERKITYSKRIISIIN

Cooper esitti, että länsimaisen ihmisen kriisin ytimessä on totuuden, hyvyyden ja kauneuden todellisuuden kadottaminen. Vaikka ihmiset kokevat näistä kolmesta välähdyksiä, usein arkisesti ja tiedostamatta, estää nykyinen maailmankuva näkemästä näitä syvällisiä totuuksina maailmasta. Tämä johtaa merkityksettömyyden kokemukseen. Kristillinen teologia puolestaan näkee totuuden, hyvyyden ja kauneuden viittavan Jumalaan. Monet inhimilliset tarpeet ovat tyydytettävissä aineelli-

sessä maailmassa. Totuuden, hyvyyden ja kauneuden kaipaus ei täysin täyty tässä ajassa. Kristillisen teologian mukaan tämä on vihje siitä, että olemme ikuisuusolentoja tarkoitettuina Jumalan yhteyteen.

HAKKARAINEN JA BILDUNGIN MERKITYSNÄKEMYS

Hakkarainen yhtyi Cooperin näkemykseen länsimaiden merkityskriisistä, ehdottaen puolestaan ratkaisuna 1700-luvulla alkunsa saanutta saksalaista Bildung-filosofiaa (suom. “sivistyminen”). Bildung voidaan käsittää yksilöllisenä ja yhteisöllisenä kulti-vaatioprosessina kohti täydellisyyttä. Bildungin visio on kuitenkin täysin sosiaalinen ja tämänpuoleinen ilman perustavanlaatuista metafyyssistä pohjaa.

Cooper esitti hyviä vastaargumentteja ja kysymyksiä Hakkaraiselle, ja niitä sekä yleisön kysymyksiä molemmille puhujille voi kuunnella YouTubesta striimitallenteina Veritas Forum Finland -kanavalta.



VERITAS FORUM

Veritas Forum – Kristuksen ainutlaatuisuus akateemisessa keskustelussa

Veritas Forumit ovat yliopistoilla järjestettäviä keskustelutilaisuuksia, joissa pohditaan ajankohtaisia aiheita eri maailmankatsomusten näkökulmista. Ensimmäinen Veritas Forum järjestettiin vuonna 1992 Yhdysvalloissa Harvardissa, ja Suomessa tätä ainutlaatuista työmuotoa koordinoi OPKO.

Tapahtumat tarjoavat tilan rohkealle dialogille, jossa yksi puhuja edustaa aina kristillistä näkökulmaa. Keskustelut etenevät asiantuntijoiden alustuksista toistensa kommentointiin ja yleisön kysymyksiin.

Sana **veritas** on latinaa ja tarkoittaa totuutta. Forumien kautta kristityt saavat äänensä kuuluviin akateemisessa maailmassa. Forumien taustalla on myös ajatus Kristuksen ainutlaatuisuudesta – siitä, että totuus, hyvyys ja kauneus viittaavat Jumalaan ja että kristillinen maailmankuva tarjoaa syvällisiä vastauksia merkityksen etsintään.

Foorumit järjestetään yhteistyössä opiskelijoiden, yliopistojen, kirkon oppilaitostyön ja ainejärjestöjen kanssa. Tavoitteena on tehdä näkyväksi maailmankatsomusten merkitys sekä etsiä yhdessä vastauksia elämän ja yhteiskunnan polttaviin kysymyksiin. Jokainen tilaisuus on ainutlaatuinen, ja opiskelijoille tarjotaan mahdollisuus esittää kysymyksiä, joille usein ei ole tilaa akateemisessa ympäristössä.

Tue foorumeiden järjestämistä:

Varainkeruutili:

FI10 8000 1301 0446 09

BIC: DABAFIHH

Viitenumero 2095



44074

MobilePay

Raamattu elämässäni

Raamattua voi lukea monin eri tavoin, kysyimme kolmelta ihmiseltä heidän löydöistään Raamatun lukemisen parissa

Jos Raamatun lukeminen on joskus tyssähtänyt siihen, ettet ymmärtänyt lukemaasi tai tylsistyt perinnäissääntöjen kahlaamiseen, niin ethän kuitenkaan luovuta! On olemassa paljon erilaisia tapoja, apuvälineitä ja raamatunlukukavereita, joita hyödyntämällä Raamattu alkaa avautumaan ja elämään uudella tavalla. Muun muassa Raamatunlukijain Liitossa on tarjolla monia apuja.

Todella hyväksi tavaksi lukea Raamattua on koettu lukuopas Hetkisen tarjoilema kattaus: joka päivälle jakso Raamatusta sekä lyhyt selitys. Siinä Raamattua käydään läpi kattavasti ja hyvien opettajien tukemana. Lehden lisäksi päivän tekstit voi lukea myös e-Hetkisen avulla kännykstänsä. Lue lisää rll.fi/hetkinen.

Jos Raamattu on vielä vieras, kannattaa hyödyntää RaamattuStarttia. Se on pikamatka läpi Raamatun 100 lyhyen lukukohdan kautta. Sen avulla saa yleiskuvan koko Raamatun sisällöstä ja sanomasta. Se – kuten myös Hetkinen – toimivat myös raamatuturyhmissä! Lue lisää raamattustartti.fi.

Paljon muitakin mahdollisuuksia löytyy rll.fi ja rakasturaamattuun.fi.

Neuvottelin 15-vuotiaana Jumalan kanssa hyvän sopimuksen: luen päivittäin ainakin yhden luvun sanaa. Tämä diili on osoittautunut erittäin menestyksekkääksi. Vaikka lukisin silmät ristissä tavan vuoksi lyhyen psalmin ennen tyynyn halaamista jonain päivinä, niin suurimmaksi osaksi tämä päivittäinen rytmi ylläpitää sisäsyntyistä tarvetta ja halua pysähtyä Raamatun kanssa jossain kohtaa päivää. Yleensä luen yhtä evankeliumia, jotain kirjettä ja jotain vanhan testamentin kohtaa samanaikaisesti eteenpäin.

Toinen, vähän uudempi tapa on auttanut pysähtymään ärsykerikkaan arjen keskellä. Laitan ajastimeen 5-10 minuuttia, avaan raamattuapista päivän kohdan ja mietiskelen sitä hiljaisesti. Usein teen samalla muistiinpanoja, yritän ymmärtää katkelman sisäistä logiikkaa. Sitten hiljennyn ja kuuntelen, mitä Isä kenties tahtoo minulle paikan kautta puhua. Kaikki tämä kääntyy sitten omassa suussa rukoukseksi.

Olen vakuuttunut siitä, että säännöllinen Raamatunluku on elämän tärkeimpiä rytmejä. Kun sydämemme tuntee Jumalan sanan, Pyhän Hengen on vai vatonta puhua meille arjessamme – Hänen tarvitsee vain muistuttaa mieleemme jakeita, mistä Jumalan mieli ajankohtaisten asioidemme suhteen käy nopeasti selville. Meillä on elävä Jumala!



Kirsi Smeds

Raamatunlukijain Liitto



Nooa Saari

Opiskelijatyöntekijä, Joensuu

Ps. Ja Raamattua kannattaa aina lukea rukoillen!

Raamatun lukemisessa pidän erityisesti tekstin tutkimisesta sen laajemman kontekstin ja kielen kautta. Yksi keino tämän toteuttamiseen arjessa on eri käännösten käyttäminen lukemisen apuvälineenä. Ennen kuin mahdollisesti sukeltaa (ruosteisilla taidoilla) alkutekstiin, eri käännöksen lukeminen voi avata ymmärrystä jakeista. Mahdollisten käännöserojen huomaaminen virittää mieltä tekstin syvempään tarkasteluun. Sanaan syventymisessä itselleni oleellisia ovat myös kommentaarit. Niiden äärellä voi kokea pääsevänsä keskusteluun tekstin tulkitsijoiden kanssa, jotka ovat etsineet jakeiden perimmäistä merkitystä.

Haasteena Raamatun lukemisessa olen aika ajoin kokenut säännöllisyyden. Joskus tiettyyn teemaan saattaa syventyä pitkäänkin ja toisinaan lukemiseen ei varaa tarvittavaa aikaa. Muutoksen tekeminen kannattaa aloittaa tarpeeksi pienistä ja saavutettavista tavoitteista armosta käsin. Lukurutiinin ylläpidossa itseäni auttaa esimerkiksi päivän jakeiden lukeminen eri sovelluksista. Niiden kautta lukeminen tulee aloitettua lyhyesäkin hetkessä ja usein jae myös inspiroi katsomaan tekstin asiayhteyttä laajemmin. Mieleen nousee kysymys, mitä jakeen ympärillä tapahtuikaan.

Hyvin keskeistä Raamatun lukemisessa on rukous ja sen kysyminen, mikä merkitys tekstillä on elämään. Tutkimisen ei tulisi olla vain teoriaa vaan jatkuvaa opetuslapsen käytännön elämään suuntautumista, josta muistuttaminen on ainakin itselleni tarpeellista. Pelkän oman järkeilyn sijaan saahan myös elävä Jumala puhua?



Tenho Rajala
Opiskelijatyöntekijä, Tampere

Jätä kestävä perintö

Voit tukea evankeliumin sanomalla avointa nuorta sukupolvea myös tekemällä testamentin, jossa on OPKO yhtenä tai ainoana edunsaajana. Kysy lisää OPKOn talous- ja hallintopäälliköltä Tuula Mäkelältä, tuula.makela@opko.fi, p. (09) 612 9940.

arkki 2/2025

Arkki on Suomen Ev.lut. Opiskelija- ja Koululaislähetysten jäsen- ja tiedotuslehti ISSN 0786-4035. Tilaukset, osoitteenmuutokset, palautteet ja ilmoitusmyynti: Osoite OPKO / Arkki, Hämeentie 155 A 9, 00560 HELSINKI Puhelin (09) 612 9940. Sähköposti arkki@opko.fi Internetissä opko.fi/arkki

Päätoimittaja Jussi Miettinen Toimitussihteeri ja taitto Venla Keski-Lusa Paino Trinket Painos 2/2025 4700 kpl Arkki ilmestyy vuonna 2025 viikoilla 7, 20, 35 ja 45. Aineisto toimitukseen viisi viikkoa aikaisemmin. Mediatiedot www.opko.fi/arkki

Arkki on ilmestynyt vuodesta 1989. Arkin edeltäjiä olivat tiedotuslehti OPKO-sanomat ja opiskelijalehti Pro Fide. OPKO on Suomen evankelis-luterilaisen kirkon piiriin kuuluva kristillistä koululais- ja opiskelijatyötä tekevä järjestö. OPKO järjestää säännöllistä opiskelija- ja nuortentoimintaa suomen, ruotsin ja englannin kielellä yhteensä 14 paikkakunnalla. OPKO on perustettu 1964.

TEEMA

Yksinkertainen on kaunista

TEKSTI: MIKAEL ELMOLHODA KUVAT: VENLA KESKI-LUSA



Puhelimen toisesta päästä vastaa Toni Mäkelä. Teologian maisteri, jonka muistan opiskeluajoiltani Helsingin yliopistosta. Lempeä, hieman nallekarhumainen kaveri, joka on kuin kotonaan OPKOn Helsingin opiskelijatyöntekijänä jo kuudetta vuotta.

Työ ei kuitenkaan ole kärki, jolla hän itsensä esittelee.

– Ensimmäisenä olen Jumalan lapsi. Sitten myös isä ja aviomies, hän toteaa.

First things first, kuten sanonta kuuluu. Tänäpäin puhumme juuri siitä, miten Raamatun äärellä saa kasvaa Jumalan lapseksi. Siitä käsin voi sitten nousta elämään sitä elämää, johon Jumala on meidät tarkoittanut.

MIKSI RAAMATTUA ON MERKITYKSELLISTÄ LUKEA?

Kurkataan silti Tonin työtäkkin näin aluksi. Hän on opiskelijatyöntekijä, mutta mitä se tarkoittaa?

– On työtä suomenkielisten ja kansainvälisten opiskelijoiden kanssa. Opettamista, sielunhoidollista tukea, rinnalla-kulkemista, tapahtumien järjestämistä ja vapaaehtoisten johtamista.

Tätä miestä voi syyttää myös siitä, että Suomeen on saatu Raamattupodi, jossa Raamattu käydään läpi vuodessa. Rohmusipa tuo hengentuote vuoden 2024 tammikuuhun mennessä 453 000 kuuntelukertaakin ollen vuonna 2020 Suomen suosituin kristillinen podi. Nyt se jatkaa ikuista elämäänsä keräten yhä uusia kuulijoita.

Mutta miten Toni selittäisi vaikkapa aivan uudelle ja ymmyrkäläiselle ihmiselle, miksi Raamatun lukeminen on niin tärkeää?

– Lähtisin siitä, että elämässä tärkeintä on Jumala ja suhde häneen. Raamattu on Jumalan sanaa. Sen kautta Jumala puhuu meille ja opimme tuntemaan häntä. Juuri tämä on Raamatun ydintä: suhde Jumalaan ja Jumalan tunteminen.

– Olennaista ei ole niinkään metodi tai tapa, vaan se, että lukee vilpittömällä sydämellä Herraa etsien. Yksinkertainen on kaunista, hän kiteyttää.

Ehkä tosiaan olemme joskus tehneet raamatunluvusta liian vaikeaa ja teoreettista. Tonilla ainakin tuntuu olevan siinä varsin toisenlainen fokus.

– Raamatun lukemisen tarkoitus ei ole vain informaatio, vaan myös transformaatio. Tarkoitus ei ole vain kerätä mahdollisimman paljon tietoa, vaan se, että Jumalan sana saa muuttaa meitä ja

elämäämme. Sana saa tulla meissä ja elämässämme lihaksi, jolloin usko vahvistuu ja kasvaa.

MIKSI RAAMATUN PITÄISI KIINNOSTAA OPISKELIJAIKÄISTÄ?

Entä miten juuri opiskelijaikäisille voisi kommunikoida sitä, miksi Raamatun äärellä oleminen on merkityksellistä?

– Opiskelijaikäisillä korostuu kysymys siitä, kuka minä olen. Identiteetti sekä elämän suunta, tarkoitus ja merkitys ovat vielä hahmottumassa. Uskon, että on merkityksellistä antaa Jumalan puhua sanansa kautta ja muovata omaa elämää silloin, kun se on vielä murrosvaiheessa.

Tosiaan, elämme oman identiteetin hakemisen trendikautta länsimaissa. Monet puhuvat itsensä etsimisestä, mitä ikinä se sitten kenellekin tarkoittaa. Ja onhan *”kuka minä olen”* kysymyksenä yksinkertainen, mutta silti yksilölle niin syvä. Vastaako Raamattu todella siihen?

– Kyllä, itseään etsivälle ihmiselle sanoisin, että mitä jos etsisit Raamatusta. Tai että haluaisitko etsiä yhdessä. Itsensä etsiminen on itsessään hyvä asia, ja on tärkeää auttaa ihmisiä etsimään Raama-

tusta ja Jumalasta myös itseään koskevaa merkitystä ja tarkoitusta.

Tartun tähän, sillä haluan kuulla Tonin kiteytyksen siitä, mitä sieltä Raamatusta sitten konkreettisesti voi löytää mitä elämän tarkoitukseen tulee.

– Ihmisen tarkoitus on Jumalan tunteminen ja hänen tahdossaan eläminen, kuuluu vastaus.

Tuo evästys voinee poikia oivia lisäkysymyksiä Raamattua lukiessa. Kuten vaikkapa sen, mitä tarkoittaa *”tuntea”* Jumala. Se on muuten Tonin kestoteema myös lastenkasvatuksessa. Puhutaan siitä seuraavaksi.

RAAMATTUA VOI LÄHESTYÄ LUOVASTI

Tehdään aluksi ajatusleikki. Kuvittele perhe, jossa Raamattu on kudottu sisään kodin elämään ja arkeen.

Kuvittelit juuri Tonin perheen. Mies, vaimo ja kolme lasta, joiden elämäntavassa Raamattu ei tunnu ollenkaan päälleliimatulta. Enemmänkin ilmalta, jota hengitetään. Kysyn ensimmäiseksi, miten Raamattu asettuu puolisojen parisuhteeseen.



– Puhumme hengellisistä asioista yhdessä. Nytemmin olemme yrittäneet lukea iltaisin ainakin pienen pätkän Raamattua yhdessä. Sitten keskustelemme siitä lyhyesti ja rukoilemme yhdessä. Tätä tosin pitäisi tehdä säännöllisemmin.

Myös lasten kanssa vietetyillä iltahartauksilla on Tonin perheessä vahva asema.

– Pitkään on ollut tapa, että minä, 8-vuotiaamme ja puolisoni pidämme yhdessä iltahartauksia. Luemme lastenraamattua tai hartauskirjoja. Alussa rukoillaan, sitten luetaan pätkä ja keskustellaan siitä. Loppuun rukoillaan taas, ja joskus lauletaan hengellisiä lauluja.

Näin kaunista voi olla, kun ihan koko perhe saa tuntea Jumalan yhdessä. Nytemmin iltahartaudet kun on aloitettu myös 3-vuotiaiden kaksosten kanssa.

Todellinen yllätys tulee kuitenkin, kun Toni jatkaa.

– Viime aikoina olemme lukuineet 8-vuotiaamme kanssa Raamattua siten, että kun vien hänet aamulla kouluun, niin meillä on Raamattu autossa. Hän

lukee siitä lyhyen pätkän ja juttelemme, mitä siitä tulee mieleen. Ehdimme vielä rukoillakin lopuksi 10-15 minuutin mittaisen matkan aikana.

RAAMATTU VAIKUTTA KOKO PERHEESEEN

Tonin perheen raamatunlukutavat heijastavat ”yksinkertainen on kaunista” -tyyppistä -lähestymistapaa, joka ei tee asioista liian vaikeita. On pakko kysyä, miten tämä kaikki on vaikuttanut perheen ilmapiiriin ja sen jäseniin.

– Paljon. On aivan ihanaa, kun 8-vuotias kertoo 3-vuotiaille pikkuveljilleen Jeesuksesta. Se lämmittää omaa sydäntä ihan valtavasti.

Kasvatuksellisesti kyse on myös tietoisesta valinnasta nähdä vaivaa sen eteen, että lapset oppivat tuntemaan Jumalan jo pienestä pitäen.

– Kun lapsemme on lähetyskäsken mukaisesti kastettu Jumalan lapsiksi, niin meitä kutsutaan myös opettamaan heitä tuntemaan Jumala ja noudatta-



Raamattu on vahvasti mukana myös lasten arjessa, myös automatkoilla kouluun mennessä





maan kaikkea, mitä Jeesus on käsenyt meidän noudattaa. Samalla on niin, että arjen keskellä kaikki ei mene niinkuin tahtoisi, mutta suuret linjat ratkaisevat.

Opettaminen on myös jotain, mikä Tonin perheessä tapahtuu luonnostaan arkisten keskustelujen lomassa. Niissä hän pitää tärkeänä toistuvuutta, ikätasoisesti viisasta lähestymistapaa sekä sitä, että tehdään asioista tarpeeksi yksinkertaisia.

– Esimerkiksi 3-vuotiaidemme kanssa ollaan mietitty, mikä on ollut päivässä kiivaa. Sitten kerron heille, että Raamatun mukaan jokainen hyvä lahja tulee Jumalalta. Sitten sanomme yhdessä Jeesukselle kaikesta kiitoksen.

EVANKELIUMIN YDIN SELKEÄKSI

Sekä lasten että opiskelijaikäisten kanssa tulee myös tärkeäksi kysymys siitä, mitä asioita Raamatusta nostaa esille ja miten. Entä miten voisi luovia vaikeiden teemojen äärellä niin, että lopputulos olisi tarkoituksenmukainen?

Molemmille ikäryhmille Raamatun tärkein sanoma on Tonin mukaan pelastus ja turva Jeesuksessa. Siitä kaikki

lähtee.

– Kerron, mitä Jeesus on puolestamme tehnyt ja että meillä on pelastus Hänen ansiostaan. Samoin tuon esille, että Jeesus kutsuu meitä elämään Jumalan tahdon mukaan.

Tavoite on myös se, että varsinkaan lapset eivät jää kiinni hankaliin teologisiin käsitteisiin, vaan oppivat ennemminkin niiden merkityssisältöjä.

– Näin lapsi oppii luomaan merkityksiä Raamatun ja oman elämän välille. Jumalan ja itsensä välille. Ymmärtää, miten Jumala ja Raamattu liittyvät hänen elämäänsä. Ja ennen kaikkea oppii tuntemaan hyvän Jumalan, joka rakastaa ja pelastaa. Ja jolla on heille kutsu.

Raamatusta kuitenkin löytyy myös haastavia ja hämmentäviä sisältöjä. Joskus jopa pelottaviaakin. Esimerkiksi helvettioppi ei sellaisenaan ole lapsen mielelle turvallinen. Miten siis puhua vaikkapa pelastuksesta ikätasoisesti?

– Vanhimmalle lapselle sanoitin, että Jeesus vie taivaaseen, ja että ilman häntä joutuu ”hukkaan”. Kerroin myös, että Jumala haluaa pelastaa jokaisen ihmisen. Jumala on myös kaiken hyvän ja elämän lähde, ja Taivaassa saamme olla täysin

osallisia Jumalasta. Jos taas sanoo Jumalalle ”ei”, joutuu eroon kaikesta tästä hyvästä.

Näin päädyttiinkin jälleen takaisin Raamatun ytimen äärelle. Moni ongelma väistetään, kun keskitytään olennaiseen.

– Peruslähtökohta Raamatun lukemiseen liittyvien hankaluuksien kohtaamiselle on Raamatun ydin Jeesuksen pelastustyöstä. Sen painottaminen, että kyse on ytimeltään yhteydestä Jumalaan ja suhteesta Jeesukseen, Toni kiteyttää.

RAAMATUN JÄNNITTEITÄ EI TARVITSE KAIHTAA

Kun evankeliumin perusta on selkeä, ehtii Tonin mukaan hankalien kysymysten kanssa kyllä painimaan rauhassa. Pyhää Henkeä kannattaa myös rukoilla avaamaan Raamatua, ja hänen johdatusseensa saa luottaa. Painimatsia ottavalle Toni antaa myös tärkeän vinkin:

– Kysymykset Raamatun äärellä voivat olla hyvin moninaisia, mutta niiden kanssa ei kannata jäädä yksin. Niistä on hyvä keskustella ja niiden äärellä voi rukoilla yhdessä muiden kanssa.

Mutta mitä jos ”ne muut” ajattelevat-



kin minun olevan huonompi uskova, kun mietin tätä ja tuota? Tällaista asennetta Toni ei toivoisi näkevänsä, koska se tappaa rehellisyyden.

– Ajattelen, että mitä rehellisempiä olemme omien haasteidemme ja kysymystemme kanssa, sitä parempi. Pyhä Henki on totuuden henki, ja uskon, että Jumala tahtoo kohdata meidät siellä missä me oikeasti ollaan. Oli sitten hankaluuksia seksuaalikäytösten tai minkä tahansa asian kanssa.

Seksuaalikäytökset mainittu. Seuraamaan nyt Tonin ohjenuoraa rehellisyydestä ja todetaan se virtahepo olohuoneessa, että esimerkiksi seksuaali- ja sukupuoli-vähemmistöille Raamatun lähestyminen voi olla astetta kipeämpää. Mitä Toni siis haluaisi sanoa ihmiselle, joka tunnistaa tästä itsensä?

– Haluaisin sanoa, että Jeesus rakastaa

sinua enemmän kuin ymmärtäkään. Että Jeesus ymmärtää sinua ja tahtoo sinulle pelkästään hyvää.

Kuulostipa aika yksinkertaiselta. Mutta tosiaan: yksinkertainenhan on kaunis ja lasten kaltaisten on Jumalan valtakunta. Ehkä meidän kaikkien tarvitsisi kuulla jotain tuollaista sanottavan meille keskellä arkeamme.

Onhan Jumalan rakkaus kuitenkin Raamatun punainen lanka.



Mikael Elmolhoda
TM

TONIN VINKKIBOKSI

Podcast: Raamattupodi, löytyy suurimmista podcast-palveluista

Hartauskirjat: Mari Ahvenjärven Koko perheen hartauskirja, sekä Raamatunlukijain liiton Raamattumaton. Jälkimmäinen on opas, jossa on jaettu erilaisia lastenraamattuja sekä oikea Raamattu 150 osaan.





Tulkintaa kolmessa koossa

Raamatun lukija kohtaa monenlaisia haasteita. Miten kirjaa ensinnäkin tulisi tulkita ja ymmärtää oikein? Toiseksi joitakin katkelmia korostetaan ja toisia ohitetaan niiden kustannuksella. Miksi? Kolmas pulma liittyy väitteeseen Raamatun arvovallost. Onko koko ajatus hylättävä aikana, jona kaikki väitteet totuudesta ja vallasta ovat epäilyksenalaisia? Entä missä mielessä kertomuksella on arvovaltaa? Käskeyjen osalta ajatus on ymmärrettävämpi.

Yksinkertainen tulkinta-avain koostuu kolmesta periaatteesta, jotka kaikki alkavat K-kirjaimella. Kaiken viestinnän idea on, että viestin lähettäjällä on sanoma, jonka hän haluaa välittää vastaanottajalle. Hän käyttää tähän yhteisiä pelisääntöjä – merkkejä, sanoja, kielioppia ja tyyliä – jotka odottaa toisten tunnevan ja ymmärtävän. Ensimmäinen periaate onkin, että teksti tulee ymmärtää kirjoittajan aikomalla tavalla.

Lukijalla on siis mielekäs tavoite: selvittää, mitä kirjoittaja halusi tekstillään sanoa. Viestiä ei voi tulkita miten tahansa, sillä jos tulkinta ei vastaa kirjoittajan aikomusta, se on pelkkä väärinkäsitys. Tekstin merkitys ei myöskään voi muuttua ajan kuluessa, koska se on kirjoittajan tietynhetkinen tahdonilmaus. Edes taustalla vaikuttaneen Pyhän Hen-

gen tehtäviin ei kuulu merkityksen muuttaminen jälkikäteen siten, että teksti tarkoittaisi minulle jotain muuta kuin alun perin.

”

Teoshan ei ole ensisijaisesti lakikirja eikä varsinkaan irrallisten viisauksien kokoelma, vaan suuri tosikertomus

Toinen tärkeä sääntö on tulkita tekstiä konteksti huomioiden. Alkajaisiksi on muistettava, että kielen käsitteet ovat muuttuneet kahden vuosituhannen kuluessa. Lisäksi kulttuuri oli Raamatun aikoina monin tavoin toisenlainen ja vaikutti siihen, kuinka asioista ajateltiin. Pyhät kirjoitukset sisältävät myös useita kirjallisuuden tyyliä, ja historiallista kerrontaa, sananlaskuja ja apokalyipseja on tarkoitus tulkita omilla ehdoillaan. Näistä aiheista on laadittu runsain määrin hyviä aputeoksia. Tärkein kontekstin laji on katkelma itse, sillä merkitys virtaa aina suuremmasta kokonaisuudesta pienempään päin. Yksittäistä lausetta ei voi ymmärtää asiayhteydestä irrallaan.

Kolmas periaate on kohdella Raamattua kertomuksena Kristuksesta. Teoshan ei ole ensisijaisesti lakikirja eikä varsinkaan irrallisten viisauksien kokoelma, vaan suuri tosikertomus. Kertomukset ovat arvovalloisia siinä mielessä, että ne antavat kaikelle taustan ja samalla puitteet tuleville valinnoille. Kertomukset muuttavat myös maailmankuvaa tehokkaammin kuin suorat totuusväitteet. Eipä ihme, että Jeesus kertoi paljon haastavia tarinoita.

Kertomus, jota on tarkoitus elää todeksi, edellyttää tietynlaista toimintaa ja päinvastaisen hylkäämistä. Eräiden vaiheiden kuuluukin jäädä taakse, mutta se ei merkitse niiden olleen turhia. Päinvastoin – ne ovat täyttäneet tarkoituksensa ja yhdistävät niiden kokijat toisiinsa. Tarinan päähenkilö on Kristus ja hänen toteuttamansa pelastussuunnitelma. Hän osoittaa, miten todellinen Kuningas käyttää valtaa ja totuutta: ei alistaa ja sorra, vaan imee maailman pahuuden päälleen ja kuolee sen alla vapauttaakseen meidät. Jeesus määrittelee vallan uudelleen skeptiselle ajallemme.

J. J. Aleksi Markkanen

OPKOn apologi, puolustajanpolku.fi

KRISTUS ON KYLVÄJÄ, SIEMEN JA HEDELMÄ

Tavallisesti lähestymme Jeesuksen vertausta kylväjästä ihmiskeskeisesti. Me kylvämme Jumalan sanaa ja se otetaan eri tavoin vastaan. Nyt vaihdan näkökulmaa. Teksti kertoo enemmän Kristuksesta kuin meistä. Tässä on kolme näkökulmaa, joissa Jeesus Kristus on kaiken keskus. Hän on nyt kylväjä, siemen ja hedelmä.

KRISTUS KYLVÄJÄNÄ

Jumala lähetti Jeesuksen siemeneksi maailmaan, ja hänestä kasvaa Jumalalle uusi kansa. *"Hän on uuden luomakunnan esikoinen"* (Kol. 1:18).

Jeesus on Jumalan sanan kylväjä, joka astui arkeen ja kipuihimme. Hän likasi jalkansa ja käteensä. Hän meni vastaanot-tavaisen maaperän luokse, mutta myös sinne, missä ei ollut varmuutta siemenen itämisestä. Hän meni myös kovan maan luokse. Jeesus kylvi synagogissa ja kodeissa, hurskaille ja syntisille, julkisesti ja yksityisesti. Tämä kertoi hänen pelastavasta tahdostaan. Toivo vielä yhden pelastamisesta osoittaa kylväminen ristillä elämän viimeisinä hetkinä.

Jeesus on meille Jumalan lahja, mutta myös esikuva. Meidän julistuksemme ei tule olla valikoivaa eikä meidän tarvitse etukäteen ajatella, kuka ottaa sanoman vastaan. Kristus kuuluu kaikille. Jokaisella on oikeus kuulla sanoma Jeesuksesta, vaikka eivät uskoisikaan. Meidän tulee Jeesuksen tavoin kylvää avokätisesti ja käyttää elämämme tuhlaavasti evankeliumin työhön. Joskus tavoitamme kansanjoukot, joskus taas on tärkeää pysähtyä yhden ihmisen viereen. "Niin kuin Isä lähetti minut, lähetän minä teidät."

KRISTUS ON SIEMEN

Siemen on Jumalan sana Jeesuksesta. Kristus on itse läsnä evankeliumissa. Sanomamme on Kristus. Kun Kristusta

julistetaan, paikoin pahalainen tulee ja estää uskomasta. Toisaalla Kristus otetaan ilolla vastaan, mutta uskolla ei ole juurta. Toisinaan seurauksena on luopumus ahdingon tai vainon tähden. Mutta on myös sydämiä, joissa Kristus juurtuu niin syvälle, että niissä kannetaan moninkertaista hedelmää.

Jeesus ei vain kylvä sanaa, vaan hän on sana, joka kylvetään. Jeesus vertasi itseään vehnänjyvään, jonka tulee kuolla tuottaakseen runsaan sadon. Jeesus kylvettiin haudaan, mutta nousi ensimmäisenä satona kuolleista. Siemenenä Jeesus antoi itsensä meille. Hän ei vain kertonut meille sanaa vaan antoi itsensä.

Apostoli Paavali pyrki toimimaan sanankylväjänä samoin. Hän kirjoitti tessaalonikalaisille: *"Rakastimme teitä niin hellästi, että olimme valmiit antamaan teille Jumalan evankeliumin lisäksi oman itsemmekin; niin rakkaiksi te olitte meille tulleet"* (1. Tess. 2:8). Evankeliumi ei kutsu meitä vain jakamaan sanomaa vaan antamaan itsemme lähimmäisille.

KRISTUS HEDELMÄNÄ

Hyvään maahan kylvetty siemen tuotti runsasta satoa. Jo luomisessa ihmiskuntaan asetettiin periaate, jossa siemenet kantavat *"kukin oman lajinsa mukaista"* siementä ja hedelmää.

Jos Jeesus on meihin kylvetty siemen, kasvuna on Kristuksen kaltaisuutta. Paa-



vali teki työtä, jotta *"Kristus saa muodon teissä"* (Gal. 4:19). Hedelmää on myös meissä ilmenevä *"rakkaus, ilo, rauha, kärsivällisyys, ystävällisyys, hyvyys, uskollisuus, lempeys ja itsehillintä"* (Gal. 5:22-23).

Kylväjävertausta näin lukiessa saamme siihen oman tekemisemme lisäksi Kristus-keskeisyyden.

KRISTUKSEN JALANJÄLJISSÄ

Rippikoulussa opin tämän lauseen: *"Elämämme tärkein asia on Jeesuksen Kristuksen tunteminen ja Jumalan lapsiksi pääseminen."* Tuosta muodostuu elämäntehtäväni: Jos tämä on jokaisen tärkein asia, parasta ja tärkeintä minulle on auttaa toisia Jeesuksen tuntemiseen ja Jumalan lapseuteen. Tähän tehtävään olen sitoutunut ja tähän kylvötyöhön haluan antaa elämäni.

Koko olemiseni perusta on Kristuksesta. Hänessä on pelastukseni, ja Hänessä myös ikuinen elämäni. Hän yksin on vanhurskauteni. Kutsumukseni ja tehtäväni löytyvät Kristuksesta. Hän on palvelijoidensa kautta kylvänyt minuun evankeliumin siemenen, joka kantaa hedelmää tässä ajassa ja aina ikuisuuteen asti.

Mika Tuovinen
pastori, OPKOn liittohallituksen puheenjohtaja



Kun lapsena ja nuorena kuulin evankeliumin olin varmaankin hyvä maa, sillä otin sanan iloiten vastaan ja usko on säilynyt tähän asti. Kylväjinä olivat muun muassa pyhäkouluopettaja, luokanopettaja ja eräs eläkeläissaarnaaja. Seurakuntanuorissa ja myöhemminkin minuun kylvettiin lisää. Kiitos kylväjät!

Kylvetyn siemenen tehtävä on tuottaa hedelmää. Miten on oman elämäni hedelmien kanssa? Elämän taisteluissa ja hengellisessä puristuksessa tuntuu, että ne katoavat. Olisin halunnut nähdä hengen hedelmän vahvistumista elämässäni sekä useampia uskoontuloja, joista Paavali puhuu myös hedelmänä. Ehkä paras hedelmä on kuitenkin se, että monien kolkujen keskellä jää rukous: "Jeesus Kristus Jumalan Poika armahda minua, syntistä." Kylvetty siemen on kasvattanut suuren Kristuksen. Se on paras hedelmäni.

Koen sisäisen tulen: "Voi minua, jos en evankeliumia julista." Tämäkin siemen kylvettiin minuun jo nuoruudessa ja se on kantanut eri tehtävissä. Kysymys ei ole hyvytyeni tai pyhytyeni tasosta, vaan minulle annetusta tehtävästä. Haluan antaa itseni edelleen hyvän sanoman palvelukseen, jotta voisin elää ja opettaa niin, että mahdollisimman moni olisi elämäni kautta taivaassa.

KUVA: SHUTTERSTOCK

Mitä Raamattu puhuu taloudesta?



Nostan esille kaksi Raamatunkohtaa, jotka puhuttelevat minua taloudenhoi-dossa. Toinen niistä liittyy Jeesuksen vertaukseen kymmenestä palvelijasta, jotka hoitivat isäntänsä varoja (*Luuk. 19: 11–27*). Toinen Raamatun kohta puoles-taan liittyy kymmenysten maksamiseen (*1. Moos. 14:20*). Keskityn tällä kertaa Jeesuksen vertaukseen kymmenestä palvelijasta.

Jeesuksen vertauksessa jalosukuinen mies lähti kuninkuutta hakemaan ja antoi lähtiessään kymmenelle palvelijal-leen kymmenen minaa hopeaa ja kehotti asioimaan niillä, kunnes palaa takaisin. Kukin palvelijoista sai siis yhden minan hopeaa. Isännän palattua palvelijat tilittivät hänelle saavutuksiaan. Parhai-ten menestynyt palvelija oli ansainnut kymmenkertaisen tuoton isännälleen. Heikoiten menestynyt puolestaan oli säilyttänyt hopeansa liinaan käärit-tynä eikä tuottoa kertynyt lainkaan. Hän perusteli toimintaansa sillä, että pelkäsi isäntäänsä ja tiesi tämän olevan ankara. Isäntä palkitsi hyvän tuoton ansainnutta palvelijaa ja huonosti menestyneeltä hän puolestaan otti pois senkin hopean, minkä oli tälle antanut.

Ensiksi voi tuntua siltä, että isäntä menetteli epäoikeudenmukaisesti ja oli kohtuuton huonosti menestynyttä palvelijaa kohtaan. Tämä ei kuitenkaan ole opetuksen sanoma. Huonosti menes-tyntä palvelijaa ei selvästikään tuntenut isäntäänsä. Hän vältteli kutsuaan ja todennäköisesti uskotteli valheellisesti itselleen, että isännän palatessa hän tällä tavoin välttyisi rangaistukselta ti-linteon koittaessa. Kyse ei ollut suurista tuotoista vaan siitä, että hän ei tuntenut isäntäänsä henkilökohtaisesti. Oli kyse

myös kutsumuksesta ja uskollisuudes-ta – asenteesta, jolla varoja hoidetaan.

Meille on annettu viisautta ja monen-laisia lahjoja tehdäksemme parhaamme juuri sillä paikalla, mihin meidät on kutsuttu. Meidän tulee myös rukoil-la johdatusta, saadaksemme aikaan mahdollisimman hyvän tuoton hoidet-tavaksemme annetulle ”hopealle.” Isä rakastaa meitä ja varustaa meitä valta-kuntansa työhön antaen meille kaiken tarvittavan. Rukoillaan ja anotaan sitä ja otetaan se kaikki myös kiitoksella vastaan. Sanassa sanotaan *”Pelkoa ei rakkaudessa ole, vaan täydellinen rakkaus karkottaa pelon, sillä pelossa on rangaistusta. Joka pelkää, ei ole päässyt täydelliseksi rakkaudessa.”* (1. Joh. 4 : 18).

OPKOn varat ovat niitä Herraltani hoidettavakseni saatuja varoja – hopea-rahoja, joiden hoitamisessa minun tulee olla vilpittömä, ahkera ja toimia viisaasti. Juuri niiden varojen avulla evankeliumia voidaan julistaa ja viedä eteenpäin ja juuri niiden varojen kannattelemana yhä useampi ihminen voi löytää Jeesuksen Vapahtajakseen. Kiitos, että olet mukana mahdollistamassa tätä työtä. Pienikin osa kymmenyksistäsi on meille tärkeä.

Rukoilen edelleen Herralta keskitty-miskykyä, viisautta hoitaa niitä OPKOn hopeoita, jotka hän on hoidettavak-seni antanut. Ihan helppoa se ei ole, koska kustannukset nousevat vuosi vuodelta. Uskon siihen, että OPKOn työllä on siunaus. Siksi uskon myös, että rahoitus riittää ja rukoillessani vetoankin siihen, mitä Sanassa sano-taan: *”Herra määrännyt, että evanke-liumin julistajien tulee saada elantonsa evankeliumista.”* (1. Kor. 9 : 14). Ru-koilethan sinäkin tätä kanssamme.

Siunausta kevääseesi!

Tuula Mäkelä
talous- ja hallintopäällikkö

Lahjoita MobilePaylla:

Yleinen tuki
(mihin eniten tarvitaan)

90660

MobilePay



TUE TYÖTÄMME

OPKOn toiminnan mahdollista-vat vapaaehtoiset, jotka tukevat työtämme taloudellisesti. Lähde sinäkin kuukausilahjoittajaksi.

Työmme tukitili on:

FI10 8000 1301 0446 09
(BIC DABAFIHH)

Viitteet

Yleinen tuki

mihin eniten tarvitaan 2998

Koululaistyö

Yleinen tuki koululaistyölle 2312
Varhaisnuorisotyö 2053
Koululais- ja nuorisotyö 2082

Opiskelijatyö

Valtakunnallinen 2040
Helsingin seutu 2118
Joensuu 2257
Jyväskylä 2121
Kuopio 2147
Oulu 2163
Pori 2189
Lappeenranta 2150
Tampere 2202
Turku 2215
Vaasa 2231

Svenska verksamheten

Yleinen 9108
Helsingfors 910815
Jakobstad 910857
Mariehamn 910860
Vasa 910831
Åbo 910825

Muut

Pääsihteeri 2008
Lähetyskoordinointi 231235
Apologiatyö 2477
Veritas Forum Finland 2095
Mediatyö 2299
Enä-Seppä 2464

Tukityö

Toimisto, talous, tiedotus 2011

Poliisihallitus on myöntänyt Suomen Ev.lut. Opiskelija- ja Koululaislähetys ry:lle 8.12.2020 rahankeräyslupan RA/2020/1574. Lupa on voimassa 1.1.2021 alkaen. Varainkeruu voidaan toteuttaa Suomessa pl. Ahvenanmaa niin, että kerätyt varat käytetään OPKOn aatteellisen tarkoituksen mukaisesti toteutettaviin kaikille avoimien opiskelija- ja nuorteniltojen, yleisöluentojen, lukupiirien, pienryhmien, kerhojen, leirien, retkien ja koulutustap-ahtumien järjestämiseen, viestintään mediassa (mm. tapahtumatiedottaminen ja aatteellista tarkoitusta palveleva sisältö), nuorten henkilökohtaiseen tukeen ja valmennukseen (mm. keskusteluapu ja vapaaehtoistyöhön valmentaminen) sekä yleishyödyllisen toiminnan varusteisiin ml. OPKOn tilojen varustamiseen.

Gud gör nytt i vår tid!

Det senaste året har jag så gott som varje vecka fått höra vittnesbörd om hur Gud rör sig i Finland och Norden och hur unga kommer till tro. Så när vi bad för konferensen upplevde vi oss ledda till att lyfta fram budskapet i Jesaja 9:3: "Du förökar det folk som du inte gett stor glädje. De ska glädjas inför dig som man gläds under skördetiden, som man jublar när man delar byte."

Det här är vad vi ser hända i vår tid. I de olika talen och inte minst via den inspiration som Henri Hermunen och The Send gav på lördag eftermiddag så tala vi om den otroliga öppenhet för Jesus som finns bland unga människor i Norden just nu.

Under kvällarna i kyrkan fick vi bli inspirerade av Hope for this Nation och tillbe tillsammans. Att få samlas i en av de största kyrkorna i Tammerfors och lyfta upp hans namn var speciellt och det var många som blev berörda.

Under dagarna fick vi se hur Gud arbeta och rörde sig i många ungas liv. Nya gåvor kom i funktion, människor blev fyllda med Ande och många blev uppmuntrande.

En av de ledande tankarna för året var att också välsigna den stad vi känt att Gud lett oss till, så på lördag eftermiddag gick över 100 unga ut på gatorna för att be för sjuka, möta människor, dela evangelium och mat åt behovande. En grupp satsa på profetisk konst och uppmuntrande människor med teckningar och målningar som hade ett profetiskt budskap.

Ett vittnesbörd som särskilt glädde mig var: 'Jag har lärt mig mera om evangelisation idag än under hela mitt liv.' Andra fick se hur någon blev helad när de bad för dem på gatan.

Det är verkligen tid att glädja sig och vandra med Jesus i det fantastiska han gör i vår tid och på Disciple25 fick vi vara del av det här.

Benjamin Sandell

Koordinator för Disciple konferensen



Helsinki Mission Week 2025

– ”Truth & dare” eller Sanning med konsekvens

Mission week i Helsingfors tenderar att föra samman en salig blandning av människor, vilket också var fallet med den fjärde upplagan som vi kallade för ”Truth & dare”.

Vi hade frivilliga från världen över: ett team från Storbritannien, ett norskt team från The Send (som till stor del bestod av holländare och amerikaner), internationella utbytesstuderande, finsk- och svenskspråkiga finländare, våra asiatiska vänner från NCCC (Nordic Chinese Christian Church) och förstås vår brittiska talare, Greg Downes.

Vårt främsta mål är att nå ut till icke-kristna som är nyfikna på kristen tro. Skaran av nyfikna icke-kristna ökade för varje kväll. Vi hade vi flera agnostiker/ateister, någon buddist och några muslimer på plats. Sista kvällen kom till och med några amerikanska mormonska missionärer och tittade in efter att ha fått en inbjudan av en kristen vän. De var positivt överraskande av evenemanget och en av dem kommenterade kvällen med: ”What a great turnout!”

Evenemanget började på tisdag och slutade på fredag. Besökarantalet började med runt 50 personer första kvällen och ökade stadigt med ungefär tio personer varje kväll, med undantag för sista kvällen. Vi var tvungna att byta lokal sista kvällen, vilket gjorde att besökarantalet stannade på ett 70-tal. Viktigast av allt var ändå att de icke-kristna blev fler, tills de plötsligt blev färre – när tre av dem kom till tro!

Varje Mission week ger lärdomar åt nästa och inför i år hade vi infört flera förändringar. I stället för att locka folk till tal vid lunchtid satsade vi

nu fullt ut på att vara närvarande på campus på dagtid. Dagligen gick tre huvudteam ut till tre olika campus (där de sedan kunde dela på sig) för att evangelisera.

Evangelisationen såg vi som en självständig satsning, trots det kom några av dem som vi mötte på dagarna också till kvällarna. Genom att satsa på campusnärvaro kunde vi ha liknande samtal som vi annars haft i vårt lunchcafé, men till en fraktion av priset och i betydligt större antal.

”

Viktigast av allt var ändå att de icke-kristna blev fler, tills de plötsligt blev färre – när tre av dem kom till tro!

Mission week är en verksamhetsform som står och faller på inbjudningar. Vi är glada över att folk bjöd med sina vänner och jag hoppas vi kan växa ännu mer i det till kommande år. Tack Gud för en framgångsrik vecka, för den skörd vi redan fått uppmuntras av och för alla frön som såtts. När folk kommer i kontakt med sanningen själv (Vår Herre) uteblir inte konsekvenser.

Tack Jesus för att du också förvandlar studerande i vår stad!

Jonathan Vik
Koordinator för det
utåtriktade arbetet



FINLANDS EV. LUTH. STUDENT- OCH SKOLUNGDOMSMISSION RF

E-post enligt modellen fornamn.efternamn@studentmissionen.fi



Tavastvägen 155 A 9, 00560 Helsingfors
Tfn (09) 612 9940, fax (09) 612 99 444
www.studentmissionen.fi
studentmissionen@studentmissionen.fi

Lilian Lindén, ledare för sv. verks, tfn 050 526 5318
Benjamin Sandell, led. stud.arb, Vasa, tfn 045 630 0237
Frank Nylund, Vasa, tfn 040 0551330
Mikaela Fougstedt, Mariehamn, tfn 045 352 5320
Jonathan Vik, utåtriktat arbete, tfn 045 7344 3161
Nico Villanen, Helsingfors och Åbo, tfn 045 6128501

STÖD VÅRT ARBETE!

Svenska FSSM:s kontonummer FI 6680 0007 1022 9793

Referensnummer:

Arbetet på riksplan, ledande

9108

Helsingfors

9108 15

Vasa, ledande

9108 31

Vasa yrkeshögskolor

9108 3133

Jakobstad

9108 57

Åbo

9108 28

Mariehamn

9108 60

Utåtriktat arbete, Mission week

9030

Veritas Forum arbete på svenska

9399

MobilePay:

35985

16490

11925

84466

92413

76201

INSAMLINGSTILLSTÅND | Finland: RA/2020/1574. Tillståndet är i kraft tills vidare från och med 1.1.2021. Åland: ALR 2024/6374. Tillståndet är i kraft 1.1.-31.12.2025.
Tillstånd att samla in pengar gäller så, att resurserna används i enlighet med Studentmissionens ideella mål. Tillståndet har beviljats för kontot FI66 8000 0710 2297 93, BIC DABAFIHH. Mer info på <https://studentmissionen.fi/stod-oss>



ARKKI
Hämeentie 155 A 9
00560 HELSINKI

Rakastettu

17.–20.7.2025 OPKOn kesäleiri
Valkealan kristillisellä opistolla



Lasten ja nuorten ohjelmassa
Annastiina Toppari ja **Tenho Rajala**.
Alle kouluikäisten hoito on järjestetty.



Koko ohjelma, lisätiedot ja ilmoittautumisohjeet löydät osoitteesta: opko.fi/kesaleiri tai soittamalla OPKOn Palvelukeskukselle p. 09 6129940 (ma-pe 9-16). **Ilmoittaudu mukaan 15.6. mennessä!**

Mukana ohjelmassa:

Jarkko ja Anna-Maija Niiranen
Timo ja Helena Keskitalo
Timo ja Marjatta Junkkaala
Jussi ja Danielle Miettinen
Santeri Marjokorpi
Pekka Arvio
Susanna Lähteenmäki
Lea Lukka
Soili Haverinen
Marja-Kaarina Marttila
Miika Niemelä

Luvassa on kesäistä yhdessäoloa, raamattuopetusta, musiikkia, rukousta, saunomista, uimista ja kesäretkeilyä. Tule mukaan vaikka ensikertalaisena, perhe- tai ystäväporukalla. Lämpimästi tervetuloa!

Miksi lähdän OPKOn kesäleirille

Riitta-Liisa: Ensimmäisen kerran olimme OPKOn perheleireillä kahdestaan 70-luvulla ja sitten lapset otettiin mukaan ja he alkoivat viihtyä hyvin ja löysivät kavereita. Nyt he tuovat omia lapsiaan mukanaan joka kesä.

Hannu: Antoisa ja mielenkiintoinen raamattu- ja ajankohtaisohjelma, keskustelut, kesäinen ympäristö ärven rannalla, jossa kaikki viihtyvät.

Pojanpoika **Markus** 17 v: Leiriolympialaiset, kaverit, kiva ympäristö, hyvä opetus ja kristittyjen yhteys.

Tytär **Hannele** luettelee syitä: Hyvä ohjelma, kivoja ihmisiä ja valmis ruoka.

Hannelen tyttäret:

Seela 12 v: Uiminen, olympialaiset ja saunominen. **Kiira** 10 v: ulkopelit.

Miisa 9 v: lastenohjelmat, leiriolympialaiset.

Hannelen poika **Joona** 14 v: Kavereiden näkeminen, hyvä ruoka ja hauskat aktiviteetit.

